
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

 

 

 

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

1 

 
Ministerio de Capital Humano 

 Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

Buenos Aires, 28 de febrero de 2024 

 

VISTO la Resolución del Consejo Superior Nº 905/23 mediante la cual se aprueba la 

Convocatoria 2023 “Becas Doctorales para Docentes de la UTN”, y 

  

CONSIDERANDO: 

 Que el Comité de Becas, designado por Resolución C.S. Nº 142/23, ha propuesto el 

orden de mérito para la adjudicación de las Becas aprobado en la Resolución C.S. Nº 

2678/23. 

 Que los/as DOCE (12) postulantes del orden de mérito propuesto fueron notificados/as 

y DIEZ (10) de ellos/as enviaron su aceptación de la beca otorgada. 

 Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la aprobación de la 

presente Resolución. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por el 

Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Asignar, a partir del 1° de abril de 2024, las “Becas Doctorales para 

Docentes de la UTN” de la Convocatoria 2023, según la nómina indicada en el Anexo I de la 

presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Establecer que previo a la firma del correspondiente contrato de partes, 

los/as postulantes deberán haber hecho entrega, a la Secretaría de Planeamiento 

Académico y Posgrado, de toda la documentación consignada en la Resolución Nº 905/23.  



“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

 

 

 

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

2 

 
Ministerio de Capital Humano 

 Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

ARTÍCULO 3°.- Encomendar a la Secretaría de Planeamiento Académico y Posgrado el 

seguimiento de la aplicación de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 4°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 132/2024 

UTN 

l.p. 

p.f.d. 

m.m.m. 

 



“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

 

 

 

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

3 

 
Ministerio de Capital Humano 

 Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

RESOLUCIÓN Nº 132/2024 

ANEXO I 

 

CONVOCATORIA 2023 

BECAS DOCTORALES PARA DOCENTES DE LA UTN 

 
NÓMINA DE BECARIOS/AS 

Apellido y Nombres DNI 
Facultad 
Regional 

ORTEGA, Annabella María 39.446.379 Córdoba 

PRADO, Lucas Martín 39.207.435 
Concepción del 

Uruguay 

TOSCO, Andrea Daiana 39.453.607 Venado Tuerto 

RAMOS FIGUEROA, Facundo Gonzalo 39.472.994 Córdoba 

FONTANA, David Emiliano 41.980.199 Paraná 

GARCÍA, Juan José 35.353.519 Buenos Aires 

BAUMANN, Melisa Romina 35.639.207 Villa María 

SANTILLÁN ESCUDERO, Marcos Emiliano 32.418.804 La Rioja 

MERCADO, Matías Emmanuel 32.797.447 La Rioja 

FERNÁNDEZ - MIRANDA MAGAÑA, Álvaro 95.710.859 Chubut 

---------------------------------------------------- 

 


		2024-03-04T14:20:25-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2024-03-06T17:36:23-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-03-06T19:37:25-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




